MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CAMPUS SÃO CRISTÓVÃO

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE

HABILITAÇÃO E PROPOSTA DAS LICITANTES PARTICIPANTES DA

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022 (SERVIÇOS DE READEQUAÇÃO DO

PROJETO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO (PSCIP) E

IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS

ATMOSFÉRICAS (SPDA) DO CAMPUS ESTÂNCIA).

Aos dezenove dias do mês de agosto, do ano de dois mil e vinte e dois, às nove horas

(horário local), na sala de licitações da Diretoria de Planejamento de Obras e Projetos -

Anexo da Reitoria localizado na Av. Desembargador Maynard, nº 549, Bairro Suissa,

Aracaju (SE), reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação do campus Estância,

instituída pela Portaria nº 2301, de 18 de agosto de 2022 e representada por três membros

abaixo assinados, para a abertura da sessão pública da Tomada de Preços nº 01/2022, com

recebimento dos envelopes de habilitação e proposta das licitantes participantes do pleito,

quais sejam: AMAC MANUTENÇÃO LTDA e MKR CONSTRUÇÕES LTDA. Os

representantes credenciados das empresas abaixo indicadas compareceram à sessão pública.

Iniciada a fase de habilitação, procedeu-se ao registro das licitantes (e de seus

representantes legais) no Portal de Compras do Governo Federal

(comprasnet>siasgnet>sessão pública). Em seguida, deu-se início à abertura dos envelopes

de Habilitação, bem como verificação on line, no SICAF, das empresas cadastradas no

referido sistema, com vista e análise prévia de toda a qualificação jurídica, fiscal e

trabalhista, técnica e econômico-financeira. Em seguida, os representantes das empresas

presentes, tiveram vista dos documentos.  Nesse sentido, todos também concordaram em

assinar um Termo de Vistoria dos Documentos de Habilitação (em substituição às rubricas

nas folhas dos documentos), observando dessa forma o disposto no subitem 9.3.1 do Edital

e no § 2º do inciso VI do art. 43 da Lei 8.666/93. As licitantes não fizeram observações em

relação à documentação apresentada. O resultado do julgamento da Habilitação será

oportunamente divulgado, assim que a análise estiver concluída. Nada mais havendo a

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CAMPUS SÃO CRISTÓVÃO

tratar, encerrou-se a sessão pública às 10h38 (horário local), à qual para constar em via

documental, lavrou-se a presente ata que vai devidamente assinada pelos membros da

Comissão e pelos representantes das empresas presentes ao pleito. Aracaju, 19 de agosto de

2022.

CPL

BÁRBARA BAULER (Presidente)  ____________________________________________

LAÍS DOS SANTOS (Substituta do Presidente) __________________________________

LUZILEIDE SILVA DOS SANTOS (Membro) __________________________________

LICITANTES REPRESENTADAS

AMAC MANUTENÇÃO LTDA ______________________________________________

MKR CONSTRUÇÕES LTDA _______________________________________________